Elektrozylinder
Baureihe MA2
Version 1.1
Seite 2 von 11
Elektrozylinder Baureihe MA2
Inhalt
1 ALLGEMEINE BESCHREIBUNG ........................................................................................................................... 3
2 ÜBERSICHT KRAFT, GESCHWINDIGKEIT, HUBLÄNGE ........................................................................................ 4

Seite 10 von 11
Elektrozylinder Baureihe MA2
6 Typschlüssel / Bestellcode
 Spannung 1 = 12V DC 5 = 24V DC, Motor mit Termperaturüberwachung (UL-Ausführung)
   2 = 24V DC 6 = 12V DC, Motor mit Termperaturüberwachung (UL-Ausführung)
3 = 36V DC 7 = 36V DC, Motor mit Termperaturüberwachung (UL-Ausführung)
 Kraft und Geschwindigkeit  siehe Seite 5
 Hub in mm   Minimalhub 25mm
 Eingefahrene Länge in mm siehe Seite 8
Hinterbefestigung   siehe Seite 6
1 = Alu-Guss, U-Form, Breite 8,2mm, Tiefe 12,5mm, Loch Ø 10,2mm
     2 = Alu-Guss, U-Form, Breite 8,2mm, Tiefe 15,0mm, Loch Ø 10,2mm
     3 = Alu-Guss, U-Form, Breite 8,2mm, Tiefe 15,0mm, Loch Ø 12,8mm
4 = Alu-Guss, U-Form, Breite 8,2mm, Tiefe 15,0mm, Loch Ø 12,2mm
Frontbefestigung    siehe Seite 7
1 = Kolbenrohr, Loch Ø 10,2mm
2 = Kolbenrohr, Loch Ø 12,2mm
     3 = Kolbenrohr, Loch Ø 12,8mm
4 = Alu-Guss, U-Form, Breite 8,2mm, Tiefe 15,0mm, Loch Ø 10,2mm
5 = Alu-Guss, U-Form, Breite 8,2mm, Tiefe 15,0mm, Loch Ø 12,2mm
     6 = Alu-Guss, U-Form, Breite 8,2mm, Tiefe 15,0mm, Loch Ø 12,8mm
K = Kugelkopf, Loch Ø 12,8mm
Lage der Hinterbefestigung  siehe Seite 7
1 = 90°
2 = 0°
Funktion der zwei   siehe 5.3 auf Seite 9
integrierten Endlagenschalter 1 = intern verschaltet, jeweils Stopp in Endlage RAUS / REIN
    2 = intern verschaltet, jeweils Stopp in Endlage RAUS / REIN
          sowie ein dritter Endlangenschalter dazwischen für ext. Auswertung
     3 = jeweils ein Signal zur externen Auswertung RAUS / REIN
6 = intern verschaltet, jeweils Stopp in Endlage RAUS / REIN
          sowie zusätzlich jeweils ein Signal für externe Auswertung
Außenliegende Sensoren  0 = ohne
    1 = 1 Reedschalter
2 = 2 Reedschalter
Integrierte Ausgangssignale siehe 5.4 auf Seite 9
    0 = ohne   4 = 1 Hallsensor
    1 = Potentiometer 5 = 2 Hallsensoren
Ausführung Leitungsende  2 = verzinnte Litzen
Leitungslänge   1 = 500mm 3 = 1500mm A = spezifisch nach Vorgabe
2 = 1000mm 4 = 2000mm
Schutzart   1 = ohne
2 = IP54  6 = IP66D
     3 = IP66  8 = IP69K
Handverstellung   1 = mit Handverstellung (Innensechskant)
T-Smart    0 = ohne T-Smart
Motorbremse    M = mit Motorbremse
MA2
Seite 11 von 11
Elektrozylinder Baureihe MA2
7 Zubehör
Für die Antriebe ist umfangreiches Zubehör verfügbar.
➢ Bedienelemente